



# Kohdeopas Punta Prima, Menorca

---

## Punta Prima, Menorca

Punta Prima takaa lomamatkallasi upeat maisemat ja kauniin vaaleahiekkaisen rannan, joka kutsuu auringonpalvoja viettämään leppoisaa rantapäivää. Rauhallinen lomakylä viehättää lasten kanssa matkustavia ja **hotelleista** löytyy omansa myös kahdenkeskistä lomaa kaipaaville pariskunnille.

Punta Primassa **harrastusmahdollisuudet** ovat monipuoliset. Menorcalla kirkaat vedet houkuttelevat snorklaamaan ja sukeltamaan, patikoijat ja pyöräilijät suuntaavat uskomattoman upeissa rannikkomaisemissa kulkevalle suosituille Cami de Cavalls -reitille. Loivasti syvenevä pehmeä hiekkaranta sopii lasten rantaleikkeihin ja vauhdikkaampaa menoa kaipaavat viettävät päivän pienen **vesipuiston** altaissa ja liukumäissä.

Menorcan saaren itäosassa sijaitsevan vehreän lomakylän sydän on rantakatu, jonka varrella kokoonnutaan istumaan iltaa ravintoloissa ja tehdään ostoksia pikku kauppoissa. Läheiseen Mahoniin, saaren sympaattiseen pääkaupunkiin pääset helposti **paikallisbussilla**. Vain 10 kilometrin päässä Punta Primasta voit viettää kaupunkipäivää kauniin luonnonsataman ja keskustan alueella kierellen ja ostoksia tehden. Mielenkiintoisia tutustumiskohteita ovat myös aikoinaan kaupunkia suojeleet vanhat linnoitukset.

Pienellä Menorcan saarella riittää nähtävää ja parhaiten saavutat saaren kauniit maalaismaisemat, pikku kylät ja idylliset rantapoukammat vuokraamalla auton.

### Opas kohteessa

Aurinkomatkojen opas ei ole tavattavissa tässä kohteessa, mutta palvelemme sinua suomeksi puhelimitse Aurinkolinjassa ja Aurinkomatkat-sovelluksen chatissa vuorokauden ympäri.



## Hyvä tietää kohteesta

### ASUKASLUKU JA ETÄISYYDET

Menorcan saari n. 92 000 as.

Punta Prima kuuluu Sant Luisin kuntaan, asukkaita n. 7 300.

Etäisyydet Punta Primasta

Mahon n. 10 km

Son Bou n. 28 km

Cala Galdana n. 44 km

Ciudadella n. 56 km

Cala'n Blanes n. 57 km

Cala'n Bosch n. 63 km

Saaren pituus on n. 47 km ja leveys n. 17 km.

### AUTONVUOKRAUS

Voit vuokrata auton lomillesi kätevimmin verkkosivuiltamme. Voit noutaa auton lentoasemalta tai vuokraamon keskustan toimipisteestä. Saadaksesi varmasti haluamasi auton tee [autonvuokraus](#) hyvissä ajoin ennen matkasi alkua.

Mikäli vuokraat auton vasta perillä, ota yhteys oppaaseemme muutama päivä ennen haluttua vuokrausajankohtaa. Paikalla vuokrattavien autojen hinnat ja vuokrausehdot näet hotellissa olevasta Aurinkomatkojen Lomakansiosta.

### HARRASTUKSET

Luonnonystävien suosimalla Menorcan saarella voit patikoida, maastopyöräillä ja ratsastaa. Kirkkaat vedet sopivat erinomaisesti sukeltamiseen ja snorklailuun.

Joillakin rannoilla voit suppailla, meloa kanooteilla ja vuokrata polkuveneen.



## **GOLF**

Saaren ainoa golfkenttä, 18-reikäinen **Golf Son Parc Menorca** sijaitsee Arenal d'en Castellin läheisyydessä pohjoisrannikolla.

## **PATIKOINTI**

Menorcan saari on luotu luonnossa liikkumiseen ja patikointiin erityyppisillä reiteillä. Saaren tunnetuin reitti on noin 200 km:n pituinen saaren rantoja myötäileva **Cami de Cavalls**, joka aikoinaan yhdisti toisiinsa rannikoiden puolustusrakennelmat. Voit edetä polkua pitkin rannalta toiselle yhden tai useamman etapin kerrallaan, reitillä on runsaasti mukavia tauko- ja uimapaikkoja. Reitin varrelle jää useita lomakyliä kuten Torret Cala Galdana ja Son Bou.

Reiteistä on saatavana karttoja. Voit lähteä myös **opastetuille** retkille.

## **PYÖRIEN VUOKRAUS**

Pyörävuokraamo on rantakadulla. Jotkut hotellit vuokraavat polkupyöriä omille vierailleen. Menorcan maasto on vaihtelevaa ja maantiet kapeita, joten ne tuovat omat haasteensa pyöräilijöille.

Saaren ympäri kiertävällä **Cami de Cavalls** -reitillä voit pyöräillä eripituisia etappeja. Koko reitillä on pituutta noin 200 km.

## **RATSASTUS**

Menorcalla on useita ratsastustalleja, jotka järjestävät retkiä niin aloittelijoille kuin edistyneemmillekin ratsastajille.

## **SUKELLUS JA SNORKLAUS**

**Salgar Diving** -sukelluskeskus järjestää sukellusopetusta ja -retkiä., kuten syvänmeren-, luola- ja yösukelluksia.

Rantojen poukamien kirkkaissa vesissä voit snorklata rannalta käsin tai veneretkillä.

## **HYVÄ TIETÄÄ KOHTEESTA**



## **APTEEKKI JA LÄÄKÄRI**

Punta Priman apteekki on rantakadulla.

Juaneda-lääkäriasema sijaitsee Sant Lluississa. Ciutadellan ja Mahónin kaupungeissa on yksityiset Juaneda-sairaalat. Lääkärit käyvät tarvittaessa myös hotelleissa.

## **LIIKUNTAESTEISET**

Punta Priman lomakylän kadut ovat kapeita ja liikkuminen voi olla hankalaa. Kohde ei sovellu pyörätuolilla liikkuville.

## **LUOTTOKORTIT**

Yleisimmät luottokortit ja Visa Electron käyvät maksuvälineenä useissa kaupoissa ja ravintoloissa. Luottokorteilla ja Visa Electronilla voi nostaa rahaa pankkiautomaateista.

## **PALVELURAHA**

Palveluraha on kiitos hyvästä palvelusta. Ravintoloissa laskun loppusummaa pyöristetään 5–10 % ylöspäin. Taksinkuljettajaa ja retkibussin kuljettajaa voi muistaa pienellä palvelurahalla.

## **KULKUYHTEYDET**

Menorcalla on kätevä liikkua paikallisbussilla ja taksilla.

### **Bussit**

**Paikallisbussit** liikennöivät lomakylien ja kaupunkien välillä. Punta Primasta on n. 10 km saaren pääkaupunkiin Mahóniin, bussimatkan varrella on viehättävä pikkukylä Sant Lluís. Mahónista pääset edelleen bussilla saaren muihin osiin, kuten länsirannikolla sijaitsevaan Ciutadellan kaupunkiin.

### **Taksit**

Taksin saat pysäkiltä tai voit pyytää hotellia tilaamaan sen.

### **Venetaksit**

Joidenkin etelärannikon lomarantojen välillä liikennöi venetaksi.



## LENTOKENTTÄKULJETUKSET

Tämän Aurinkomatka-paketin bussikuljetukset ovat maksullisia. Hinta 18 €/aikuinen ja 9 €/lapsi 2–17-v., alle 2-vuotiaat sylilapset maksutta. Voit ostaa myös yksityiskuljetuksen lentoasemalta hotellille. Bussikuljetuksen voit ostaa viimeistään lähtöä edeltävänä iltana, yksityiskuljetus tulee ostaa viimeistään viisi päivää ennen matkaa.

**Lentokenttä** Menorca

**Matkan pituus** Punta Prima n. 15 km

**Matkan kesto** n. 30 min

## PUNTA PRIMA LASTEN KANSSA

Punta Priman ranta, kuten useat saaren rannoista on matala ja lapsiystävällinen ja vesi on kirkasta. Joillakin hotelleilla on omat lastenkerhot ja monipuolista ohjattua toimintaa omille vierailleen.

### Vesipuisto

Punta Primassa on pieni vesipuisto

Saaren suurin vesipuisto **Aquarock** sijaitsee Cala'n Boschissa. Puistossa on uima-altaita ja liukumäkiä kaikenikäisille. Puiston alueella voit mm. ajaa kartingia.

Monipuoliset aktiviteetit koko perheelle tarjoaa vesipuisto **Aqua Center** Cala'n Blanesissa.

Vesipuistoihin pääsee paikallisbusseilla. Puistot ovat avoinna touko–syyskuussa.

### Muuta tekemistä lapsille

Tutustu lomakylään minijuna-ajelulla.

Rantakadulla on pieni leikkipaikka lapsille.

### Pienten lasten ruokailu

Supermarketeissa myydään lastenruokia.

## NÄHTÄVYYDET

**Sant Lluisin** viehättävä paikallinen pikkukylä on n. 6 km:n päässä Punta Primasta, täällä kannattaa poiketa vaikkapa lounaalla. Pääkaupungissa **Mahónissa** riittää nähtävää



luonnonsataman ja historiallisten linnoitusten alueilla.

### Nähtävää Menorcan saarella

Keskiosassa saarta sijaitseva Menorcan korkein kohta **El Toro** -vuori kohoaa 358 metriin. Upeita näkymiä pääset ihaillemaan patikoiden tai autolla.

**S'Albufera des Grau -luonnonpuisto** on Mahónista noin 10 km pohjoiseen. Luonnonystävien ja lintubongareiden suosimalla, noin 5000 hehtaarin alueella on myös kävelyreittejä.

Luonnonkaunilla paikoilla on useita **majakoita**, kuten Cavalleria saaren pohjoisosassa, Cap d'Artrux Cala'n Boschin lomakylän vieressä ja Punta Nati ja Sa Farola Ciutadellan alueella. Useimpiin majakoihin pääsee kävellen, pyörällä tai autolla.

Saaren länsiosassa sijaitsevan viehättävän **Ciutadellan** kaupungin nähtävyyksiin lukeutuu tunnelmallinen Vanhakaupunki sokkeloisine katuineen ja kauniine rakennuksineen, komea goottilainen tuomiokirkko ja huvivenesatama.

Saaren **pääkaupunki Mahón** sijaitsee itärannikolla. Kaupungissa on kaunis luonnonsatama huvipursineen, ravintoloineen ja baareineen. Molan niemekkeellä sijaitsee 1800-luvulta peräisin oleva saaren suojaksi rakennettu upea Molan linnoitus. Mahonin satamasta lähteävillä risteilyillä näet myös kaupungin edustan pienet saaret. Saaren kuuluu Xoriguer-giniä valmistetaan sataman tislauksessa, joka on avoinna yleisölle. Museo de Menorca- ja Can Oliver -museoissa on esineistöä esihistorialliselta ajalta sekä grafiikkakokoelmia.

Saaren esihistoriallisista kivrakennelmista tunnetuimpia on vanha hautapaikka **Naveta de Tudons** Ciutadellassa.

**Monte Torossa**, saaren hengellisessä keskuksessa on luostarin rauniot ja renesanssityylinen kirkko.

### OSTOKSET

Punta Primassa on joitain supermarketteja. Rantakadun varrella ostoksia tehdään markkinoilla muutamana iltana viikossa, sunnuntaisin markkinat alkavat jo aamupäivällä.



Monipuolisemmat ostospaikat löytyvät saaren pääkaupungista **Mahónista**, n. 10 km:n päässä ja länsirannikolla sijaitsevasta **Ciudadellan** kaupungista.

Saaren omia tuotteita ovat averques-sandaalit, hunaja, juustot ja gini. Liikkeet ovat avoinna n. klo 9–22. Mahonissa pidetään markkinat tiistaisin klo 8–14.

## RAVINTOLAT JA HUVIT

Punta Primassa useimmat ravintolat sijaitsevat rantakadun varrella. Niissä tarjotaan tuoreita merenherkkuja, paellaa, tapaksia sekä kansainvälisen keittiön antimia, kuten pizzaa ja ja pastaa. Fornellsin kylä tunnetaan etenkin kalaruuistaan. Saaren erikoisuus on piikkihummerikeitto, caldereta de langosta.

Punta Primassa iltaelämä on rauhallista. Useissa hotelleissa on iltaohjelmaa ja elävää musikkia.

Läheisessä **Mahónin** kaupungissa on paikallisten suosimia illanviettopaikkoja. Etelärannikolla Calan Ponterissa (n. 23 km:n päässä) sijaitsee kalliojyrkänteeseen rakennettu tyylikäs ja suosittu **Cova den Xoroi** -luolabaari. Itaelämä on vilkkainta **Ciudadellan** kaupungin satama-alueen baareissa ja klubeilla, joissa soi elävä musiikki.

## TAPAHTUMIA

Kesäisin saaren kylissä vietetään kyläjuhlia, joista suurimmat ovat Neitsyt Marian taivaaseenastumisen päivänä 15.8. Läheisessä Sant Lluisin kylässä kyläjuhlat järjestetään elokuun viimeisenä viikonloppuna.

Tunnetuin juhla on juhannus eli San Juan. Näyttävimmät tapahtumat markkinoineen järjestetään Ciudadellan kaupungissa. Kaksipäiväisiin juhliin saapuu vieraita myös naapurisaarilta.

## UIMARANNAT

**Punta Priman** lomakylässä on pieni, viehättävä hiekkarantapoukama. **Cala de Binibéquerin** valkohiekkainen poukama noin 4 km:n päässä on alueen vilkkain ranta. Varjoisa männikkö rannan takana on etenkin keskikesällä suosittu pikinikpaikka. **Cala Torretin kallioranta**



sijaitsee samannimisen taajaman edustalla.

### **Saaren muita uimarantoja**

Menorcan suosituimmat rannat ja rantapoukamat sijaitsevat saaren etelärannikon lomakylissä ja niiden läheisyydessä. **Cala'n Boschin** lomakylän rannat Cala'n Bosch ja Cala Son Xoriguer ovat kävelyetäisyydellä hotelleista. **Cala Galdanassa** on hevosenkengän muotoinen hiekkarantapoukama. Saaren pisimmällä hiekkarannalla **Son Boulla** on pituutta lähes 3 km. **Cala'n Blanesissa** on viehättävä hiekkarantapoukama.

Etelärannikon upeita luonnonrantoja ovat esimerkiksi Cala Turquetan ja Macarellan poukamat. Cavalleria ja Cala Pregonda saaren pohjoisrannikolla ovat hieman karumpia ja rantojen hiekka on tummempaa.

### **Rantapalvelut**

Lomakylien edustan rannoilla vuokrataan aurinkotuoleja ja -varjoja, päivävuokra on rannasta riippuen n. 10–20 €/varjo ja kaksi tuolia. Lomakylien rannoilla ja niiden läheisyydessä on baareja ja rantaravintoloita. Joillakin rannoilla voit vesiturheilla, vuokrata polkuveneen, kajakin ja sup-laudan. Pienimmillä luonnonrannoilla ei yleensä ole palveluja, joten omat eväät kannattaa ottaa mukaan. Kaikille luonnonrannoille ei pääse autolla, joten varaudu kävelemään loppumatka. Rannoilla on vilkasta etenkin heinä–elokuussa.

### **MAJOITUSVERO**

Menorcan hotelleissa veloitetaan matkailijoilta majoitusvero (Sustainable tourism tax), joka on 2,20–4,40 €/yli 16-vuotias/yö.

Yli 8 yön majoitusten kohdalla majoitusverosta saa 50 %:n alennuksen.

Majoitusvero ei sisälly matkapaketin hintaan, vaan se maksetaan suoraan hotellille.

## **Retket**

### **MERIRETKI MENORCAN RANNOILLE**





Nauti päivästä auringossa meriretkellä Menorcan kuvankauniissa rantamaisemissa. Ciudadellan satamasta seilataan turkoosien vesien äärelle saaren eteläpuolelle.

Päivän aikana tutuiksi tulevat vaaleahiekkaiset rannat Son Saura ja Cala Turqueta. Mereltä käsin näet myös kauniin Cala Macarella-Macarelletan rannan. Osan Menorcan upeimmista rannoista saavutatkin vain meriteitse. Rantojen lisäksi Menorcan rannikkoa koristavat näyttävät luolat. Lounaaksi maistelet paikallisia makuja laivassa lähellä rantaa. Ruokailun jälkeen ehdit kastautua suloisen meren aaltoihin ja kurkistaa pinnan alle ennen laivan paluuta takaisin Ciudadellan satamaan.

Kesto: koko päivä (n. klo 10–17)

Hinta: n. 59 €/aikuinen, 29,50 € / 2–12-v. lapsi

Sisältää: edestakaisen kuljetuksen, lounaan ja ruokajuomat (virvoitusjuoma, sangria).

Opastus monikielinen (sis. englantia, ei suomenkielistä opastusta)

:

Retkipäivä Kesän 2019 retkipäivät ovat tiistai ja perjantai, 10.6. alkaen myös ke, to ja la.

:

Huomioitavaa

:

Rannoilla ei ole palveluita. Varaa mukaan oma aurinkovarjo, mikäli haluat olla rannalla varjon alla. Laivalla myydään juotavaa ja pientä purtavaa. Retkellä on säävaraus. Retken vähimmäisosallistujamäärä on 40 henkilöä.

## PÄÄKAUPUNKI MAHÓNIN HELMET

Menorcan yllätyksellisimmät salaisuudet sijaitsevat pääkaupunki Mahónin ympäristössä. Päivän aikana tutustut itse kaupunkiin ja sen lähialueisiin niin maalta kuin mereltäkin.

Retken aluksi ihastelet pittoreskin pääkaupungin luonnonsatamaa noin tunnin kestävältä satamaristeilyltä käsin. Risteilyn jälkeen matkasi jatkuu bussilla kohti Mahónin keskustaa, jossa tutustut Mahónin Vanhakaupungin kapeisiin kujiin sekä pieniin aukioihin kävelykierroksen aikana. Vanhakaupunki tarjoaa hyvät ostosmahdollisuudet, joten suuntaa vapaa-ajalla kaupantekoon paikallisten kanssa ja tee tuliaisostoksia.



Matkasi jatkuu bussilla kohti Punta Priman lomakylää. Täällä sinulla on aikaa omatoimiseen ruokailuun. Lounaan jälkeen voit hengähtää vaikkapa rannalla loikoillen ja pulahtaa virkistävään veteen iltapäiväuinnille. Punta Primasta siirryt kuuluisan espanjalaisarkkitehdin suunnittelemaan valkoiseen ja kuvaukselliseen Binibecan kalastajakylään. Kävelykierroksen aikana näet kylän parhaat palat. Kiehtovan päivän kruunaa vierailu luolasto Cova d'en Xoroissa, joka muuttuu illaksi ja yöksi nuorekkaaksi discoksi.

Kesto: koko päivä (n. klo 9–17)

Hinta: n. 50 €/aikuinen, 25 € / 2–12-v. lapsi

Sisältää:

edestakaisen kuljetuksen, sisäänpääsyn Cova d'en Xoroin luolaan ja yhden juoman luolassa.

Opastus englanniksi

:

Retkipäivä Kesän 2019 retkipäivä on tiistai.

:

Huomioitavaa

:

Retkellä on vapaata aikaa omatoimiseen ruokailuun Punta Primassa sekä mahdollisuus käydä rannalla ja viettää uimataukoa. Retkellä on säävaraus. Retken vähimmäisosallistujamäärä on 25 henkilöä.

## SAARIKIERROS MENORCAN MAISEMIIN

Koe monipuolinen Menorca! Retkellä näet Menorcan mielenkiintoisimmat paikat ja maisemat. Parhaat lomakuvat saat Menorcan korkeimmalta kohdalta.

Aamupäivällä tutustut opastetulla kävelykierroksella Ciutadellan hurmaavaan vanhaan kaupunkiin. Kaupunki kätkee sisäänsä hyvin säilytettyä vanhaa arkkitehtuuria, kapeita katuja ja niiden varsilla sijaitsevia kauniita rakennuksia. Kierroksen jälkeen sinulla on vapaata aikaa ostoksiin pienissä putiikeissa. Nappaa lomamuistoksi vaikkapa tunnetut menorcalaiset averques-sandaalit.



Ennen Ciutadellasta poistumista pysähdytään näköalatornilla valokuvaustauolla ja voit nauttia täältä avautuvista maisemista. Täältä siirryt merellisiin tunnelmiin Fornellsin kalastajakylään saaren pohjoisrannikolle. Fornellsissa sinulla on vapaata aikaa omatoimiseen lounaaseen, maista menorcalaisen keittiön erikoisuutta Caldereda de Langostaa, piikkihummerekeittoa. Meren ääreltä nouset Menorcan korkeimmalle kohdalle Toro -vuorelle ihastelemaan henkeäsalpaavia maisemia saaren yli. Retken päätteeksi vierailt vielä Torralban ulkoilmamuseossa, joka on yksi saaren parhaiten säilyneistä suojelualueista. Täällä tutustut saaren suurimpaan megaliittimonumenttiin, Taulaan.

Kesto: koko päivä (n. klo 9–18)  
Hinta: n. 45 €/aikuinen, 22,50 € / 2–12-v. lapsi  
Sisältää: edestakaisen kuljetuksen.  
Opastus englanniksi

:

Retkipäivä Kesän 2019 retkipäivä on torstai.

:

Huomioitavaa

:

Retkellä on vapaata aikaa omatoimiseen lounaaseen. Retken vähimmäisosallistujamäärä on 25 henkilöä.

## HEVOSSHOW SON MARTORELLET

Näe hevosshow täynnä unelmaa! Hevosshow Son Martorellet kätkee sisäänsä elävää musiikkia, menorcalaisia perinteitä ja fantasiaa.

Esityksen teema on somni, joka tarkoittaa unelmaa. Esitys kertoo tarinaa tytöstä ja hänen unelmastaan omistaa hevonen, jonka kanssa jakaa elämän seikkailut. Istu alas, ota mukava asento ja koe ilta täynnä tunnetta ja unelmia.

Ajankohta

:

Kesän 2019 esityspäivät ovat tiistai (20.5. alkaen) ja torstai. Esitysaika n. klo 20.30–22.30.

Hinta: n. 27,50 €/aikuinen, 14,50 € / 3–12-v. lapsi



Opastus omatoiminen, ei opaspalveluita.

:

Huomioitavaa

:

Kuljetukset hevoshown esityspaikalle omatoimisesti. Esityspaikka sijaitsee Ferriesistä Gala Galdanaan johtavan tien varrella. Esityspaikalla on myytävänä välipaloja ja juomia.

## JEEPPISAFARI MENORCAN SYDÄMEEN

Jeeppisafarin kyydissä saat jännittävän kokemuksen Menorcan sydänmailla. Reitti kulkee rotkojen pohjilla ja pienillä teillä saaren pohjoispuolella. Päivän aikana tutuiksi tulevat rotkot, hiljaisempi maaseutu ja viehättävät menorcalaiset paikallisasukkaat.

Retken aluksi suuntaat kohti Alaiorin kylää saaren keskiosissa. Täällä hyppäät jeepin kyytiin ja suuntaat kohti päivän seikkailuja. Jeepi huristelee pitkin maaseudun rauhallisia raitteja Santa Ponsan kalkkikivilouhokselle ja täältä kohti Cavallerián niemeä. Kipua Cavallerián majakkaan ja ihaile sieltä avautuvia maisemia.

Cavallerián majakan johdattamana saavut kauniille Playa Cavallerián rannalle. Pulahda mereen virkistäytymään ja rentoudu raikkaassa meri-ilmassa. Lounaan nautit luonnon keskellä Ferreries -kylän lähetyvillä sijaitsevan Algendarin rotkon maisemissa. Lounaan jälkeen sinulla on vapaata aikaa tutustua omatoimisesti alueeseen ja ihailla rotkon maisemia.

Kesto: koko päivä (n. klo 9–16)

Hinta: n. 69 €/aikuinen, 60 € / 6–12-v. lapsi. Osallistujien alaikäraja on 6 vuotta.

Sisältää: edestakaisen kuljetuksen.

Lisämaksusta Vapaavalintainen lounas (n. 15 €/hlö) maksetaan paikan päällä.

:

Opastus englanniksi

:

Retkipäivä

:

Kesän 2019 retkipäivät ovat:

13.5.–16.6.: maanantai ja torstai (Cala Galdana, Cala en Blanes, Cala'n Bosch,



Ciudadella).

17.6.–15.9.: ti, to ja la (Cala Galdana, Cala en Blanes, Cala'n Bosch, Ciudadella).

Huomioitavaa

:

Voit varata retkelle mukaan myös omat eväät. Retkeä ei toteuteta Punta Primasta ja Son Boustaa. Retken vähimmäisosallistujamäärä on 6 henkilöä.

## PATIKOINTI

Lähde patikoimaan huikeisiin maisemiin ja nauti luonnon rauhasta! Päivän aikana saat kosketuksen Menorcan ainutlaatuiseseen luontoon. Patikkareitit vievät sinut lumoaviin maaseutumaisemiin ja näet paikkoja, joihin pääsee vain jalkaisin. Hämmästy, miten vaihtelevat maisemat tällä pienellä saarella onkaan!

Valitse puolen päivän tai koko päivän patikkaretki mielesi mukaan. Patikoiden kestot vaihtelevat yhdestä viiteen tuntiin, reitin mukaan. Lisätietoja reiteistä saat oppaalta kohteessa.

Kesto: Patikkaretki koko päivän (n. klo 8.30–17), vaelluksen kesto n. 3–5 tuntia  
Lyhyt patikkaretki puoli päivää (n. klo 10.30–16), vaelluksen kesto n. 1–2 tuntia

Hinta: Patikkaretki n. 55 €/hlö, ei lapsialennusta  
Lyhyt patikkaretki n. 42 €/hlö, ei lapsialennusta

Sisältää: edestakaisen kuljetuksen.

Opastus monikielinen (sis. englanti, ei suomenkielistä opastusta)

:

Retkipäivä Kesän 2019 retket toteutetaan päivittäin.

:

Huomioitavaa

:

Varaa retkelle patikointiin soveltuvat varusteet, tukevät kengät ja juotavaa. Osalla reiteistä on uintimahdollisuus. Retkellä on vapaata aikaa omatoimiseen ruokailuun. Retki on varattavissa vain Cala Galdanassa, Cala'n Blanesissa ja Cala'n Boschissa. Retkellä on säävaraus. Retken vähimmäisosallistujamäärä on 4 henkilöä.

## YELLOW CATAMARAN -RISTEILY MAHÓNIN SATAMASTA



Astu laivaan! Anna mielen levätä Mahónin luonnonsataman upeissa maisemissa. Näe hulppeiden huvipursien rantautuvan satamaan ja kuuntele kuinka iloinen puheensorina kantautuu tuulen mukana satamaa reunustavista ravintoloista.

Risteily on kompakti paketti historiaa ja luonnonsataman maisemia. Näet myös merenalaista elämää Catamaranin pohjakerroksen ikkunoista – mitä kaikkea sininen vesi kätkeekään virtoihinsa?

Ajankohta

:

Kesällä 2019 katamaraani risteilee päivittäin n. klo 10.30–16 välillä. Risteilyn kesto n. 1 tunti.

Hinta: n. 12 €/aikuinen, 6 € / 3–12-v. lapsi

Sisältää: avoimen lipun, jonka voit käyttää haluamasi päivänä.

Opastus monikielinen (sis. englanti, ei suomenkielistä opastusta)

:

Huomioitavaa Kuljetukset katamaraanin lähtöpaikalle Mahónin satamaan omatoimisesti.

:

## AURINGONLASKUPURJEHDUS

Menorca, meri ja auringonlasku, siinä on yhdistelmä, joka lumoo! Vietä ikimuistoinen ilta pienellä purjeveneellä Menorcan pohjoisosan maisemissa.

Purjehdus alkaa illansuussa Fornellsin kauniista satamasta. Tunnelmallisen purjehduksen aikana maistelet maukkaita suupaloja ja virvoittavia juomia. Nauti unohtumattomasta auringonlaskusta, vain meri ja hiljaisuus ympärilläsi. Purjehduksen aikana pysähdytään uimatauolle ja voit pulahtaa kristallinkirkkaaseen veteen.

Kesto: iltaretki (n. klo 19–21.45)

Hinta: n. 60 €/aikuinen, 40 € / 2–12-v. lapsi.

n. 65 €/aikuinen, 45 € / 2–12-v. lapsi ajalla 20.7.

-31.8.2019.

Osallistujien alaikäraja on 2 vuotta.



Sisältää: edestakaisen kuljetuksen, snackseja, juomat retken ajan ja snorklausvälineet.

Opastus englanniksi

:

Retkipäivä Kesän 2019 retki toteutetaan päivittäin.

:

Huomioitavaa

:

Retki on varattavissa vain Cala Galdanassa, Cala'n Blanesissa ja Cala'n Boschissa. Retkellä on säävaraus. Purjeveneeseen mahtuu enintään 10 matkustajaa. Retken vähimmäisosallistujamäärä on 4 henkilöä.

## PURJEHDUS CALA GALDANASTA

Aurinkoa, merta ja tuulta purjeissa! Vietä rentouttava päivä aalloilla ja nauti auringosta purjeveneeseen kannella.

Galdanan kauniissa pikkusatamassa aluksen purjeet nousevat ja alus suuntaa kohti saaren eteläosaa ja Menorcan viehättävimpiä yksityispoukamia. Purjevene on pieni, joten retkellä nautit pienellä porukalla meren rauhoittavasta keinunnasta ja auringosta. Pulahda turkoosiin veteen virkistäytymään, löhöile aluksen kannella ja oleile vain. Päivän aikana tarjoillaan kevyt lounas.

Kesto: koko päivä (n. klo 10–18)

Hinta: n. 85 €/aikuinen, 55 € / 0–11-v. lapsi.

n. 110 €/aikuinen, 65 € / 0–11-v. lapsi ajalla 24.6.–30.6. ja 1.–15.9.2019.

n. 110 €/hlö, ei lapsialennusta ajalla 1.7.–31.8.2019.

Sisältää: kevyen lounaan ja ruokajuomat (vesi, virvoitusjuomat, olut, viini).

Opastus englanniksi

:

Retkipäivä Kesän 2019 retki toteutetaan päivittäin.

:

Huomioitavaa

:

Kuljetukset retken lähtöpaikalle Gala Galdanan satamaan omatoimisesti. Retki on varattavissa vain Cala Galdanassa, Cala'n Blanesissa ja Cala'n Boschissa. Retkellä on



säävarausta. Purjeveneeseen mahtuu enintään 9 matkustajaa. Retken vähimmäisosallistujamäärä on 4 henkilöä.

## PURJEHDUS FORNELLSISTA

Rentoudu purjeveneeseen kannella Menorcan maisemia ihastellen ja merielämään tutustuen. Tällä retkellä laiskottelu on sallittua!

Katamaraani nostaa purjeet Fornellsin satamassa, saaren pohjoisrannikolla ja matka kohti saaren salaisia pikkupoukamia voi alkaa. Nämä poukamet tavoitat ainoastaan meriteitse. Päivän reitti riippuu tuulesta, sen mukaan mennään. Pulahda kristallinkirkaaseen veteen ja tutkaile pinnanalaista elämää snorklaillen. Nauti rentouttavasta purjehduksesta, kirkaista vesistä ja auringon hehkusta. Tällä retkellä viihtyy koko perhe.

Kesto: puoli päivää (n. klo 9.30–13 tai 15–18.30)

Hinta: n. 65 €/aikuinen, 40 € / 2–12-v. lapsi.

n. 70 €/aikuinen, 45 € / 2–12-v. lapsi ajalla 10.7.-31.8.2019.

Osallistujien alaikäraja on 2 vuotta.

Sisältää:

snackseja, juomat retken ajan, snorklausvälineet ja edestakaisen kuljetuksen (kuljetusten saatavuus vaihtelee kohteittain ja ajankohdan mukaan. Tarkemmat tiedot kuljetuksista saat oppaaltamme kohteessa.).

Opastus englanniksi

:

Retkipäivä Kesän 2019 retki toteutetaan päivittäin.

:

Huomioitavaa

:

Retki on varattavissa vain Cala Galdanassa, Cala'n Blanesissa ja Cala'n Boschissa. Retkellä on säävarausta. Purjeveneeseen mahtuu enintään 10 matkustajaa. Retken vähimmäisosallistujamäärä on 4 henkilöä.

## KAJAKKIRETKI FORNELLSISSA





Urheilullinen ja hauska tapa tutustua Menorcan merimaisemiin! Retkellä nautit luonnosta, auringon lämmöstä sekä raikkaasta merituulesta.

Kajakilla pääset tutustumaan rantoihin, joita pääsee ihailemaan vain meriteitse. Hyppää välillä snorklaamaan kristallinkirkkaaseen veteen ja tutustu pinnanalaiseen elämään. Luonnonrauha ja melojen tasainen rytmi luovat päivään tunnelmaa. Valittavana puolenpäivän retki joko aamu- tai iltapäivällä. Lähtö retkelle tapahtuu upeasta Fornellsin satamasta.

Kesto: puoli päivää (n. klo 9.30–13 tai klo 15–18.30)

Hinta: n. 40 €/aikuinen, 25 € / 3–12-v. lapsi. Osallistujien alaikäraja on 3 vuotta.

Sisältää:

ohjeistuksen kajakin käyttöön, snorklausvälineet, välipalan, virvoitusjuomia ja edestakaisen kuljetuksen (kuljetusten saatavuus vaihtelee kohteittain ja ajankohdan mukaan. Tarkemmat tiedot kuljetuksista saat oppaaltamme kohteessa.).

Opastus englanniksi

:

Retkipäivä Kesällä 2019 retki toteutetaan päivittäin.

:

Huomioitavaa

:

Retki on varattavissa vain Cala Galdanassa, Cala'n Blanesissa ja Cala'n Boschissa. Fornellsin satamaan pääsee helposti myös vuokra-autolla. Retkellä on säävaraus.

## VESIPUISTO AQUAROCK

Cala'n Boschissa sijaitseva vesipuisto Aquarock tarjoaa hauskaa tekemistä koko perheelle! Päivä vesipuistossa vierähtää mukavasti liukujen, trampoliinien ja aaltoaltaan vauhdissa. Lisäksi päivää vauhdittaa karting-rata.

Aukioloajat

:

Kesällä 2019 puisto on avoinna n. klo 10.30–18 touko-, kesä- ja syyskuussa ma, ti, ke, to, pe ja su sekä heinä-elokuussa päivittäin.

Hinta: n. 20,50 €/aikuinen, 11,50 € / 3–11-v. lapsi



Sisältää: pääsylipun.

Lisämaksusta

:

Vapaavalintainen ajo kartingradalla (n. 16 €/aikuinen, 11 € / 3–11-v. lapsi) maksetaan paikan päällä.

Opastus omatoiminen, ei opaspalveluita.

:

Huomioitavaa

:

Kuljetukset vesipuistoon omatoimisesti. Puisto sijaitsee Cala'n Boschissa, osoite: Carreró Cova d'es Moro, Apt. 844, Cala en Bosch.

## **VESIPUISTO AQUACENTER LOS DELFINES**

Vietä hauska päivä perheen kesken Cala'n Blanesin vesipuiston liu'uissa ja altaissa. Lapset viihtyvät liukujen lisäksi lasten omalla vesilinnoituksella ja pienellä leikkialueella. Osta lippu ennakkoon ja saat sen edullisemmin kuin vesipuiston portilta!

Aukioloajat Kesällä 2019 puisto on avoinna päivittäin 15.5. alkaen n. klo 10.30–18.30.

:

Hinta: n. 19 €/aikuinen, 11,50 € / 3–11-v. lapsi

Sisältää: pääsylipun, jonka voit käyttää haluamanasi päivänä.

Opastus omatoiminen, ei opaspalveluita.

:

Huomioitavaa

:

Kuljetukset vesipuistoon omatoimisesti. Puisto sijaitsee Cala'n Blanesissa, osoite: Avenida los Delfines, 4-8, 07769 Los Delfines, Cala'n Blanes. Vesipuistossa on vuokrattavissa tallelokero, auringonotto- ja välipaloja ja juomia.

## **BUSSIKULJETUS LENTOASEMALTA HOTELLILLE**

Matkusta vaivattomasti lentoasemalta hotelliisi Aurinkomatkojen maksullisella bussikuljetuksella.



## Hinta

Kohteesta riippuen 12–32 €/aikuinen, 6–16 € / 2–17-v. lapsi. Alle 2-vuotiaiden sylilasten lentokenttäkuljetuksesta ei veloiteta. Tarkan hinnan näet tehdessäsi varausta.

Bussikuljetuksemme ovat aina meno-paluu-kuljetuksia, jotka voit ostaa varauksen yhteydessä, Oma lomasta tai Aurinkomatkat-sovelluksesta viimeistään lähtöä edeltävänä iltana.

Jos sinulla on erikoismatkatavaroita esim. golfbagi (poislukien lastenrattaat), ota yhteys asiakaspalveluumme varmistaaksesi erikoismatkatavaralle paikan kuljetuksessa.

## YKSITYINEN LENTOKENTTÄKULJETUS

Tässä kohteessa voit matkustaa lentoasemalta hotelliisi nopeasti ja mukavasti myös yksityiskuljetuksella, jonka tarkemmat hintatiedot löydät tehdessäsi varausta. Autoon mahtuu 1 matkalaukku/hlö.

Yksityiset lentokenttäkuljetuksemme ovat aina meno-paluu-kuljetuksia, jotka voit ostaa varauksen yhteydessä, Oma lomasta, Aurinkomatkat-sovelluksesta tai asiakaspalvelusta viimeistään 5 päivää ennen matkaa.

## Espanja

**Espanja** on yksi matkakohteiden ehdottomista klassikoista. Espanjan lomakohteet kutsuvat nauttimaan hienoista hiekkarannoista, tutustumaan kiinnostaviin kaupunkeihin ja niiden näyttävät nähtävyyksiin. Loma Espanjassa tarjoaakin elämyksiä niin rantalomaa kuin kaupunkilomaa hamuileville. Auringon hellimät Espanjan golfkentät, iltapäivän levollinen siesta ja iltamyöhään nautittava, herkullinen espanjalainen ruoka ovat monen loman kohokohtia.

## ESPANJAN MATKAKOhteet

Ihastu kuvankauniiseen **Menorcan** saareen, josta niin rauhaa rakastavat aikuiset kuin lapsiperheetkin löytävät oman lempipoukamansa saaren viehättävistä lomakylistä. **Cala'n Bosch**, **Punta Prima** ja **Son Bou** ovat kaikenikäisten lomasuosikkeja. **Cala'n Blanesin** ja **Cala Galdanan** rantapoukamat viehättävät aikuista lomailijaa, kaupunkiloman ystävä suuntaa uutuuskohde



Ciudadellaan.

Mantereella **Costa del Solilla** voit valita lomapaikaksesi viehättävän **Benalmadenan**, suomalaisten suosikin **Fuengirolan**, espanjalaista elämää sykkivän **Torremolinosin** tai niiden eteläpuolelta kaupunki- ja rantaloman saumattomasti yhdistävän tyylikkään **Marbellan**.

**Costa Doradalla** lomalle kutsuvat lapsiperheiden suosikkikohte **Salou**, jossa PortAventuran teemapuistojen iloista jää riemukkaat lomamuistot koko perheelle. Kulinaristin unelmakohte **Cambrils** hurmaa viehättävällä tunnelmallaan, herkullisella makumaailmallaan sekä pitkillä kultaisilla rannoillaan.

Matkat **Mallorcan** saarelle saavat rennon sävynsä leppoisasta tunnelmasta, monipuolisista harrastuksista sekä touhuista hienohiekkaisilla rannoilla. Lähde **Playa de Palmaan** ja **Puerto de Solleriin** tai valitse **Palma**, **Palma Nova**, **Santa Ponsa**, **Alcudia**, **Ca'n Picafort** tai kauniista rantapoukamistaan tunnettu **Cala Ratjada**.

Suuntaa vaikka viikonlopuksi rentouttavalle kaupunkilomalle Espanjan pääkaupunkiin **Madridiin** tai värikkääseen **Barcelonaan**.

Espanjan matkat tarjoavat monen suosikkikohteita kesäisin. Talviaikaan suomalaisten ehdoton suosikki on **Kanariansaaret**, joilta löytyy sopiva lomapaikka jokaiselle.

Lomakuumetta ilmassa? Nappaa **äkkilähtö Espanjaan!**

## ESPANJAN HINTATASO

Hintataso Espanjassa on suunnilleen sama kuin Suomessa. Ravintoloiden ja ostosten hintataso on lähes sama kuin meillä, supermarketeissa elintarvikkeet ja alkoholi ovat jonkin verran edullisempia.

## JÄNNITE

Espanjassa jännite on sama ja pistorasiat samanlaiset kuin Suomessa.

## MATKUSTUSASIAKIRJAT



Suomen kansalainen tarvitsee Espanjaan matkustusasiakirjaksi voimassa olevan passin tai sirullisen henkilökortin.

### **Important information for non-Finnish citizens**

If you are not a Finnish citizen, please note that you may need a visa for the country you are travelling to. You will need to check your visa requirements from the nearest embassy of the destination country yourself. Please note that you may also need a transit visa.

### **PYHÄPÄIVÄT**

- 1.1. uusivuosi *Año Nuevo*
- 6.1. loppiainen *Epifanía*
- 19.3. isänpäivä *San José*
- kiirastorstai, pitkäperjantai, pääsiäispäivä
- 1.5. vapunpäivä *Día del Trabajo*
- 16.7. Fiesta del Carmen, merenkulkijoiden ja kalastajien suojelepsyhimys, kulkueita, messuja ja ilotulituksia Rotan ja Cadizin alueella
- 25.7. Santiagon, Espanjan suojelepsyhimyksen päivä
- 15.8. Neitsyt Marian taivaaseen astumisen päivä *Asunción de Nuestra Señora*
- 12.10. Kolumbuksen päivä *Día de la Hispanidad, Día de la Virgen del Pilar*
- 1.11. pyhäinpäivä *Día de todos los Santos*
- 6.12. perustuslain päivä *Diá de la Constitución*
- 8.12. synnittömän sikiämisen päivä *Inmaculada Concepción*
- 25.12. joulupäivä

### **TERVEYS JA TURVALLISUUS**

#### **Terveyden ja hyvinvoinnin laitos**

Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen sivuilta saat ajankohtaiset tiedot lomakohteesi terveystilanteesta ja rokotussuosituksista. Matkailijan terveysoppaaseen pääset **tästä**.

#### **Ulkoministeriö**

Lomamaasi matkustusturvallisuuteen liittyvät ulkoministeriön julkaisemat matkustustiedotteet löydät Matkustaminen-otsikon alta. Sivulla on myös lomakohtetasi lähinnä olevan Suomen edustuston yhteystiedot.



## AURINKOMATKAT MUKANA LOMALLASI

Valitessasi Aurinkomatkat saat suomenkielistä palvelua niin ongelmatilanteissa kuin loman suunnittelussa ympäri vuorokauden. Palvelemme sinua puhelimitse Aurinkolinjassa sekä [Aurinkomatkat-sovelluksen](#) chatissa.

Aurinkomatka-pakettimatkatkohteessa oppaamme on vastassa lentoasemalla ja valituissa lomakohteissa tavattavissa myös palvelupisteillä ja retkillä. Kaupunkilomakohteissa saat meihin aina yhteyden puhelimitse.

Voit tutustua lomakohteesi palveluihin tarkemmin lomakohteen esittelysivulla.

---

## OMATOIMISUUS LOMALLA

Hotellien ja paikallisten ravintoloiden henkilökunta osaa harvoin suomea ja varsinkin pienissä lomakohteissa myös englannin kielen taito voi olla heikko.

Asiat hoituvat kuitenkin ilman yhteistä kieltäkin. Mikäli hotellihuoneessasi ilmenee puutteita, kuten rikkiäinen lamppu, vuotava wc, wc-paperi puuttuu tms., ilmoita siitä heti hotellin henkilökunnalle. Näin tilanne korjaantuu yleensä helpoiten.

---

## TALLETUS JA TURVALLISUUS

Kohteeseen saavuttuasi ja liikkuessasi yleisillä paikoilla pidä huoli tavaroistasi taskuvarkaiden varalta.

Rahat ja arvoesineet on turvallisinta säilyttää hotellin tallelokerossa. Pidä mukana vain kulloinkin tarvitsemasi määrä rahaa. Vakuutus ei korvaa käteisen rahan katoamista.



## KERRO MIELIPITEESI

Kokemuksesi ja mielipiteesi ovat meille tärkeitä! Siksi lähetämme sinulle matkasi jälkeen sähköpostilla kutsun asiakastyytyväisyyskyselyyn, sekä kutsun kertomaan lomakokemuksistasi ja arvostelemaan hotellisi ja lomakohteesi. Asiakasarvostelut ovat luettavissa verkkosivuillamme.

Vastaustesi avulla kehitämme lomateemojamme myös tulevaisuudessa, ja välitämme palautteesi niin oppaille kuin lentoyhtiölle ja hotellille.

Kaikkien asiakastyytyväisyyskyselyyn vastanneiden kesken arvomme joka kuukausi 2 kpl 200 euron arvoista Aurinkomatkojen matkalahjakorttia. Onnea arvontaan!

## Kiitos palautteestasi!

Huomioithan, ettemme vastaa asiakaspalautekyselyyn. Mikäli haluat lomalta palattuasi esittää meille huomautuksen tai reklamaation, [katso lisätietoja](#).

---

## Löytötavarat

Jäikö sinulta tavaroita lomakohteeseen? Ota yhteys Suomen Löytötavarapalveluun. Suomen Löytötavarapalvelu hoitaa kaikki Aurinkomatkojen asiakkaiden löytötavaroihin liittyvät asiat. Yhtiö varmistaa kohteesta tavaroiden löytymisen ja hoitaa tavaroiden palautuksen korvausta vastaan.

## Suomen Löytötavarapalvelu

### ATERIAT HOTELLISSA

Hotellimajoitukseen sisältyy matkavahvistuksessa mainitut ateriat.

**AAMUKAHVI** sisältää kahvin tai teen, leivän, voin ja/tai marmeladin.



**AAMIAINEN** sisältää kahvin tai teen, leivän, voin ja/tai marmeladin lisäksi suolaisia lisukkeita esim. juustoa, leikkeleitä ja/tai kananmunan.

**BUFFETAAMIAINEN** sisältää kahvin tai teen lisäksi runsaan paikallisen aamiaisen noutopöydästä.

Kosher-buffetaamiainen noudattaa koshersääntöjä. Kosher-aamiainen ei sisällä esimerkiksi lihatuotteita.

**PUOLIHOTOON** kuuluu aamiaisen lisäksi yksi päivittäinen ateria, useimmiten illallinen.

Joissakin hotelleissa voi valita joko lounaan tai illallisen. Puolihoito ei sisällä juomia, ellei hotellin tiedoissa toisin mainita.

**TÄYSIHOITO** sisältää aamiaisen, lounaan ja illallisen, mutta ei juomia, ellei hotellin tiedoissa toisin mainita.

**ALL INCLUSIVE** -hotellissa matkan hintaan sisältyvät tai voit ostaa lisämaksusta all inclusive -paketin, johon sisältyvät kaikki päivittäiset ateriat paikallisine juomineen hotellin määrittelemissä ravintoloissa ja hotellin määritteleminä aukioloaikoina. Ateriat nautitaan yleensä hotellin pääravintolassa. All inclusive päättyy hotellista uloskirjaututtaessa ellei hotelliesittelyssä toisin mainita.

**Ruokajuomat** eivät sisälly aterioiden hintaan, eikä käyttämättömästä puoli- tai täysihoidosta hyvitetä. Puoli- tai täysihoidon ateriat nautitaan hotellin omassa ravintolassa, ellei hotellitekstissä toisin mainita.

**Alle 2-vuotiaan ateriat** saat edullisimmin tilaamalla ne vasta hotelliin saapuessasi.

Joissakin hotelleissa lapset saavat alennuksen **lisämaksullisista aterioista**. Hotellikohtaisen käytännön näet varausta tehdessäsi.

## ERIKOISRUOKAVALIO





Osassa hotelleja on mahdollista saada erikoisaterioita (esim. gluteeniton, laktoositon), mutta emme voi taata niiden saatavuutta hotelleissa tai lomakohteissa yleisesti. Erikoisruokavalioon liittyvien toiveiden toteutus voi aiheuttaa lisäkustannuksia.

## **PUKEUTUMINEN HOTELLIEN RAVINTOLOISSA**

Huomioithan, että etenkin neljän ja viiden tähden hotellien ravintoloissa toivotaan siistiä pukeutumista. Esimerkiksi miehiltä saatetaan edellyttää pitkiä housuja.

## **AAMIAINEN KOTIINLÄHTÖAAMUNA**

Mikäli matkasi hintaan sisältyy aamiainen ja lähtö hotellista lentoasemalle on kotiinlähtöpäivänä ennen aamiaistarjoilua, voit edellisenä päivänä tiedustella vastaanotosta mahdollisuutta aamiaispakettiin (breakfast box). Jotkut hotellit toimittavat aamiaispaketit aikaisille kotiinlähtijöille.

## **HOTELLIN YMPÄRISTÖ**

Lomakohteet kehittyvät jatkuvasti, joten hotellin läheisyydessä voi olla rakennustyömaa. Yleensä rakennustöitä tehdään vain päiväsaikaan.

Lomakohteissa iltaelämä on yleensä vilkasta ja äänekästä. Hotellissasi tai lähiympäristön baareissa saatetaan soittaa musiikkia puolenyön jälkeenkin. Myös paikallisen elämän ja eläinten äänet saattavat kantautua huoneisiin.

Hyönteiset voivat kiusata lomakohteessa kuten Suomessakin. Varaudu myös siihen, että jopa loistoluokan hotellien ylimpiin kerroksiin saattaa kiive-tä erilaisia, sinänsä harmittomia kovakuoriaisia yms.

## **MUISTA MATKAVAKUUTUS!**

Lomalla voi joskus sattua ikäviä yllätyksiä, joiden varalle on syytä hankkia riittävä vakuutusuoja.

Osta matkavakuutus kätevästi matkaa varatessasi verkosta tai myyntipalvelustamme.

Kansainvälinen AIG on tunnettu vakuutusyhtiö maailmalla. AIG Monitorva -matkavakuutus korvaa hoitokulujen lisäksi myös mm. matkatavarat.

[Tutustu AIG Monitorva -matkavakuutukseen.](#)



## HUONEIDEN JAKO JA LUOVUTUS

Aurinkomatkojen lisäksi useimmissa hotelleissa on myös muiden matkanjärjestäjien asiakkaita. Hotellit pyrkivät jakamaan eritasoiset huoneet tasapuolisesti eri matkanjärjestäjien asiakkaille.

Kansainvälisen käytännön mukainen huoneiden jakoaika on yleensä klo 14–15. Mikäli tulo kohteeseen on ennen sitä, voi hotellihuonetta joutua odottamaan siivouksen vuoksi. Mikäli et kirjoittaudu hotelliin tai ilmoittaudu oppallemme tulopäivänä, huonetta ei voida taata.

**Hotellihuoneet luovutetaan** lähtöpäivänä hotellista riippuen aamupäivän kuluessa yleensä viimeistään klo 12 myös silloin, kun lähtö tapahtuu klo 24:n jälkeen. Näin hotellin henkilökunnalle jää aikaa siivota huoneet seuraaville vieraille. Joissakin hotelleissa huoneen luovutusta voi siirtää myöhemmäksi lisämaksusta, mikäli hotellin varaustilanne sen sallii.

## HUONEIDEN VARUSTUS



## **ILMASTOINTI JA LÄMMITYS**

Hotellien ilmastointi ei ole välttämättä käytössä jatkuvasti. Ilmastointi saattaa toimia rajoitetusti, esim. muutaman tunnin päivässä. Joissakin hotelleissa ei ole keskusilmastointia, vaan huoneessa on oma, joskus äänekkäs ilmastointilaite.

Etelän lomakohteiden lämmityskausi kestää yleensä marraskuusta maaliskuuhun. Lomakohteissa saattaa olla myös säännöstelyä sähkön ja veden, etenkin lämpimän veden jakelussa.

## **INTERNETYHTEYDET**

Hotellihuoneissa, joissa on langaton verkko, voi verkon toimivuudessa olla ajoittain suuriakin eroja. Aurinkomatkat ei vastaa hotellitiedoissa mainittujen verkkoyhteyksien toimivuudesta.

## **KEITTIÖVARUSTUS**

Lomahuoneistoissa, huoneistohotelleissa ja bungaloweissa keittiövarustukseen ei kuulu astianpesutarvikkeita eikä keittiöliinoja.

## **KYLPYHUONE JA WC**

Lomahuoneistoissa, huoneistohotelleissa ja bungaloweissa wc-paperi ei yleensä kuulu varustukseen.

## **MINIBAARI**

Mikäli hotellihuoneessa on minibaari, huomioi, että se on tarkoitettu vain hotellin omia, maksullisia juomia varten. Siellä ei saa säilyttää muualta hankittuja juomia ja ruokia.



## **TALLELOKERO**

Hotellin tallelokeron käytöstä saatetaan periä maksu. Hinta vaihtelee hotelleittain.

## **TELEVISIO**

Joissain hotelleissa television käytöstä peritään maksu. Myös panttimaksut kaukosäätimistä ovat mahdollisia.

## **ÄÄNIERISTYS**

Lomakohteissa huoneiden äänieristys saattaa olla heikko. Myös ikkunat ovat yleensä yksinkertaiset, joten esimerkiksi liikenteen melu kantautuu huoneisiin.

## **KOSTEUS HUONEISSA**

Lomakohteiden hotelleissa huoneet saattavat olla kosteita ja viileitä etenkin sateisina aikoina.

## **HOTELLIEN LISÄPALVELUISTA HUOMIOITAVAA**

Hotellitiedoissa mainitut lisäpalvelut, mm. sauna, kuntosali ja spa, ovat maksullisia, mikäli tekstissä ei ole erikseen mainittu niiden olevan maksuttomia.

## **TAKUUMAKSU HOTELLIIN TULTAESSA**

Useissa hotelleissa hotellivieraita pyydetään allekirjoittamaan hotelliin saapuessaan avoin luottokorttitositte tai maksamaan takuusumma hotellissa mahdollisesti käytettäviä palveluja varten. Takuusumma voi olla useita satoja euroja, joten luottokortti on kätevin vaihtoehto takuumaksun suorittamiseen.



## **SIIVOUS**

Yleensä huoneesi tai huoneistosi palveluun kuuluu siivous. Joitakin lomahuoneistoja ei siivota viikon aikana. Hotellihuoneittakaan ei välttämättä siivota päivittäin, ja hyvin usein siivous on pintapuolista. Huoneistoissa astiat tulee yleensä pestä itse ja niiden varustukseen ei kuulu astianpesutarvikkeita eikä keittiöliinoja.

## **Uima-altaiden lämmitys**

Hotelliesittelyssä on mainittu, mikäli uima-altaan vesi on lämmitetty. Altaita lämmitetään yleensä marras–maaliskuussa tai sääolosuhteiden mukaan. Huomioi, että silloinkin veden lämpötila voi olla vain n. 20 °C.

**HYVÄÄ MATKAA!**